城关乡2014年政府信息公开工作进展情况报告
2014年，我乡严格按照《中华人民共和国政府信息公开条例》（以下简称《条例》）和《国务院办公厅关于印发2014年政府信息公开工作要点的通知》（以下简称《要点》）文件精神，主动作为，扎实推进政府信息公开工作。现将进展情况报告如下：
一、主要做法
（一）强化领导，健全组织体系。我乡高度重视政府信息公开工作，成立了政府信息公开工作领导小组，组长由乡长担任，副组长由分管党务和党政办的副书记担任，成员由相关部门负责人组成；依托党政办设立政府信息公开办公室，形成乡政府主要领导负总责，分管领导具体抓，专职人员直接抓，部门积极配合的工作格局。

（二）突出重点，拓宽公开内容。我乡始终坚持“真实公正、注重实效、有利于监督”的原则，把除了属于国家秘密以外的各项行政事务向群众公开；按照“主动公开”的原则，把我乡的重大决策、发展规划、重要项目建设、各项政策落实和干部管理等内容，有计划、有步骤地向群众公开，严格控制不公开的范围，尽量做到全面公开，切实让群众了解政府的各项行政行为。
（三）强化责任，加强考核监督。我乡把政府信息公开纳入部门和有关工作人员的工作责任目标范围，与党风廉政建设、政风行风评议和机关效能建设相结合，切实加强责任目标管理；把政府信息公开实绩作为衡量相关责任人工作能力和政绩的重要依据，作为各相关部门年度个人推优评先的标准之一；同时加强监督，对公开不及时、效果不理想，以及公开中弄虚作假、侵犯群众民主权利的行为从严查处，出现重大问题的，追究分管领导和直接责任人的责任，保证了政府信息公开的严肃性。
二、进展情况
（一）主动公开政府信息情况。2014年度共制作信息31条，其中主动公开的公文类信息31条，依申请公开信息数0条。在主动公开的信息中，机构设置类信息9条，占29%；政策、计划、规范类信息5条，占16.1%；规划计划类信息2条，占6.5%；国土资源、城乡建设、环保能源类信息2条，占6.5%；科教文体卫生类信息5条，占16.1%；安全生产、应急管理类信息8条，占25.8%。
（二）公开主要形式。2014年度通过网站公开政府信息31条，利用政务公开栏公开惠农政策、新农村规划建设、计生工作、党委和人大换届等信息20期，通过县档案馆公开31条。

三、存在的主要问题及改进措施

我乡政府信息公开工作存在的主要问题是：部分信息公开不及时、信息内容还不够全面、政府信息公开工作机制还需进一步完善。针对以上问题，下步我们将着重抓好以下几个方面工作：
（一）进一步健全公开制度。按照《条例》和《要点》的要求，进一步规范公开内容，提高公开质量；增强干部责任意识，调动工作积极性，促使政府信息公开朝规范化、制度化方向发展。

（二）进一步完善公开内容。继续对全乡政府信息进行再梳理，加强基层调研，不断充实完善政府信息，及时更新网上信息，保证信息公开的完整性、准确性和时效性。

（三）进一步抓好责任落实。牢固树立公开就是纽带、公开就是监督、公开就是形象的思想，提高工作责任意识；发挥纪检、人大、老干部、老党员的监管作用，及时发现工作中存在的问题并整改提高。
　　　　　　　　　　　　　　　  城关乡人民政府

　　　　　　　　　　　　　　   2014年12月9日
PAGE
1